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Projekt protokołu z XXXV posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020, które odbyło się w dniu 15 

września 2021 r. 

I.Sprawdzenie listy obecności, otwarcie posiedzenia, sprawy organizacyjne 

Posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny dla Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2014-2020 odbyło się dnia 15 września 2021 r. w formule zdalnej przez 

platformę ZOOM. W posiedzeniu wzięło udział 27 osób z prawem do głosowania oraz stali 

zastępcy i obserwatorzy. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Obradom w zastępstwie Przewodniczącego Komitetu Monitorującego RPO WD 2014-2020 

przewodniczyła - Pani Magdalena Bednarska-Wajerowska - Dyrektor Departamentu Funduszy 

Europejskich, która powitała przybyłych gości. Pani Dyrektor podziękowała za aktywny udział 

we wszystkich głosowaniach obiegowych, które odbywały się w ostatnich miesiącach. 

Następnie poinformowała, że w ostatnich miesiącach do składu Komitetu dołączył Pan 

Wiesław Cepielik – stały zastępca z ramienia Związku Gmin Wiejskich RP. 

Prowadząca obrady wyjaśniła, że sposób głosowania podczas dzisiejszego posiedzenia będzie 

inny niż na obradach stacjonarnych, ponieważ nie ma możliwości wykorzystania systemu do 

głosowania. Osoby, które będą chciały zgłosić sprzeciw lub wstrzymać się od głosu, będą mogły 

zgłosić ten fakt na czacie, w momencie, gdy to pytanie zostanie zadane tuż przed głosowaniem. 

W przeciwnym razie, tj. w przypadku braku sprzeciwu lub wstrzymania się od głosu, wszystkie 

głosy zostaną uznane za aprobatę. Pani Dyrektor uprzedziła również, że w momencie, gdy 

podczas dzisiejszego posiedzenia nastąpi brak kworum (np. z przyczyn technicznych podczas 

spotkania), wówczas bezpośrednio po spotkaniu zostanie uruchomiony tryb obiegowy, aby 

zatwierdzić dzisiejsze uchwały. 
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II.Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad 

Przedmiotem głosowania był porządek obrad przesłany do Członków Komitetu mailowo.  

W trakcie posiedzenia Pan Paweł Olechnowicz – przedstawiciel KE zawnioskował o zmianę  

w porządku obrad Komitetu Monitorującego: 

• Wniosek formalny o zdjęcie punktu 6 porządku obrad „Głosowanie nad podjęciem 

uchwały w sprawie zatwierdzenia proponowanych zmian do Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020”, jako powód podając nierozwiązane 

kwestie związane z trybem nadzwyczajnym wybierania projektów w zakresie projektów 

zdrowotnych oraz kwestie związane z wskaźnikami. 

• Wniosek formalny dotyczący punkt 9 porządku obrad – przedstawienie przez Komisje 

Europejską prac związanych z Funduszem Sprawiedliwej Transformacji (FST). 

Dyrektor Magdalena Bednarska-Wajerowska odniosła się do wniosków Pana Pawła 

Olechnowicza: 

• Utrzymanie w porządku obrad punktu 6 „Głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie zatwierdzenia proponowanych zmian do Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Dolnośląskiego 2014-2020”. Ewentualnie głosowanie może zostać zdjęte  

z porządku obrad w przypadku niewyjaśnienia kwestii na które powoływał się Pan Paweł 

Olechnowicz. Pani Dyrektor Magdalena Bednarska-Wajerowska zawnioskowała o wycofanie 

ww. wniosku formalnego zgłoszonego przez Pana Pawła Olechnowicza. Pan Olechnowicz 

wycofał wniosek formalny dotyczący punktu 6 porządku obrad. 

• Dodanie do porządku obrad punktu 9 „Przedstawienie przez Komisje Europejską prac 

związanych z Funduszem Sprawiedliwej Transformacji (FST)”. 

Zmieniony Porządek Obrad XXXV posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 



 
 

3 
 

Uchwała przyjęta jednogłośnie. 

III.Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia protokołu z XXXIV posiedzenia 

Komitetu Monitorującego RPO WD 

Przedmiotem głosowania był protokół z poprzedniego posiedzenia Komitetu Monitorującego, 

który odbył się w maju 2021 roku w formule zdalnej i był już konsultowany z Państwem. Do 

treści protokołu nie wniesiono uwag. 

Uchwała przyjęta jednogłośnie. 

IV.Omówienie prezentacji pt. „Stan realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Dolnośląskiego 2014-2020” – prezentacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu; 

Prezentację omówił Pan Sławomir Sobieszek – Dyrektor Wydziału Zarządzania RPO. 

Pytania/uwagi: 

1. Marcin Kowalski – przedstawiciel Konfederacji Lewiatan – zadał pytanie o Oś 1,  

w kontekście dużej liczby wniosków jakie wpłynęły w ostatnim konkursie organizowanym 

przez Dolnośląską Instytucję Pośredniczącą (DIP). Pan Kowalski odniósł się do informacji 

przekazanej na Grupie Roboczej ds. przedsiębiorstw i innowacji, że wsparcie udzielane w tym 

konkursie będzie na specjalnej pomocy antycovidowej, w której rozporządzenie obowiązuje 

do końca roku. Pan Kowalski zapytał przedstawicieli DIP czy do końca roku uda się ocenić 

wnioski i podpisać umowy o dofinansowanie z Beneficjentami? 

Robert Hadaś – Zastępca Dyrektora Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej – wyjaśnił, że dla 

konkursu 1.5 D Wsparcie dla MŚP dotkniętych skutkami epidemii COVID-19 zakończona 

została pierwsza ocena formalna. Obecnie DIP czeka na spływające sukcesywnie uwagi. 

Wynika to z faktu że był to konkurs, w którym brali udział przedsiębiorcy bardzo często 

składający wnioski po raz pierwszy. Sukcesywnie trwa ocena wyjaśnień składanych przez 
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Beneficjentów do oceny formalnej. Po zakończeniu tego etapu DIP przystąpi do oceny 

merytorycznej. DIP zakłada, że uda się do końca roku zdążyć ocenić wnioski i może podpisać 

umowy z Beneficjentami. Obecnie wiadomo, że do końca roku uda się jedynie dokonać 

wyboru. 

Dyrektor Sławomir Sobieszek uzupełnił wypowiedź Dyrektora Roberta Hadasia, mówiąc że we 

wrześniu odbędzie się spotkanie Grupy dotyczącej pomocy publicznej, na którym zostanie 

poruszona kwestia przedłużenia terminu obwiązywania programów pomocowych, co jest 

związane także z podpisywaniem umów.  

Dyrektor Magdalena Bednarska-Wajerowska wyjaśniła też, że w konkursie 1.5 D Wsparcie dla 

MŚP dotkniętych skutkami epidemii COVID-19 są dwie podstawy pomocy publicznej: pomoc 

Covid i pomoc de minimis. W przypadku gdy termin podpisania umów z końcem roku będzie 

niemożliwy, a termin obowiązywania pomocy COVID nie zostanie przedłużony, 

wnioskodawcy, którzy mają możliwość przejścia na pomoc de minimis, przejdą na pomoc de 

minimis. Pani Dyrektor podkreśliła, że liczy na przedłużenie obowiązywania obecnego 

rozporządzenia. 

2. Arkadiusz Czocher - przedstawiciel Dolnośląskiej Federacja Organizacji 

Pozarządowych – odniósł się do konkursu 1.5 D Wsparcie dla MŚP dotkniętych skutkami 

epidemii COVID-19 i poprosił o doprecyzowanie z czego wynika informacja dla 

„niewatowców”, że VAT dla nich jest niekwalifikowalny. Europejski Trybunał Obrachunkowy 

(ETO) w wyniku kontroli systemowo uznawał VAT za niekwalifikowalny. 

Robert Hadaś – Zastępca Dyrektora Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej – wyjaśnił, że DIP 

nie jest w stanie jako instytucja wydać wiążących interpretacji co do podatku VAT. 

Dyrektor Magdalena Bednarska-Wajerowska doprecyzowała też, że IZ skłania się, aby VAT  

w przyszłej perspektywie finansowej był w całości niekwalifikowalny. 
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V.Omówienie „Zmian do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego 2014-2020” - prezentacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu; 

Przed omówieniem zmian Pan Łukasz Kasprzak - Zastępca Dyrektora Departamentu 

Gospodarki przypomniał członkom Komitetu Monitorującego, że projekt zmian został przed 

posiedzeniem przesłany do członków KM. Ze strony Komisji Europejskiej oraz Ministerstwa 

Zdrowia wpłynęły uwagi, do których odniesiono się podczas omawiania „Zmian do 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020”. 

Zmiany w programie omówił Pan Grzegorz Mikołajczyk – Kierownik Działu Programowania  

i Ewaluacji RPO - Wydział Rozwoju Regionalnego - Departament Gospodarki. Pan Kierownik 

krótko odniósł się do poszczególnych uwag zgłaszanych przez Ministerstwo Zdrowia oraz 

Komisje Europejską. 

Pytania/uwagi: 

1. Marcin Kowalski – przedstawiciel Konfederacji Lewiatan – zapytał się z czego wynika 

przeniesienie środków z Osi 1 do 3 oraz jak kwota będzie przenoszona? 

Łukasz Kasprzak wyjaśnił, że w omawianej prezentacji była też mowa o przeniesieniu środków 

z Działania 1.2 do 1.5. 

Grzegorz Mikołajczyk wyjaśnił, że przesunięcie z Działania 1.1 do 1.5 i jest to kwota około 

5 200 000 euro. 

Dyrektor Magdalena Bednarska-Wajerowska doprecyzowała też, że na wolnych środkach  

w działaniu 1.5 jest około 20 mln zł, co pozwoli znacząco zwiększyć alokacje np. na nabór 

projektów w 1.5. D, o który wcześniej pyta Pan Marcin Kowalski. 

2. Marcin Kowalski – przedstawiciel Konfederacji Lewiatan – zapytał się też o drugą 

transzę środków w ramach REACT-EU, która zostanie przeznaczona na wspieranie 
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przedsiębiorczości oraz czy w związku z informacjami z KE o wstrzymaniu środków z REACT-EU 

dla 5 województw, które uchwaliły uchwały antyLGBT, środki te mogą zostać przyznane tym 

województwom, w których uchwały antyLGBT nie obowiązują? 

Dyrektor Magdalena Bednarska-Wajerowska wyjaśniła, że jeśli chodzi o drugą pulę środków 

w ramach REACT-EU nie ma informacji jaka to będzie kwota, prawdopodobnie będzie to 

wynikało z tego jak pierwsza pula zostanie zakontraktowana. Pani Dyrektor przypomniała też 

że środki z REAC-EU są do wydania do końca 2023 roku. W przypadku uchwał antyLGBT  

i ewentualnego przesuwania środków Pani Dyrektor powiedział, że nie ma żadnych informacji 

na ten temat. 

3. Roman Szełemej - Prezydent Miasta Wałbrzycha - przedstawiciel ZIT Aglomeracji 

Wałbrzyskiej – zapytał o REACT-EU i niewielką kwotę przyznaną na Województwo 

Dolnośląskie. Dla całej Polski jest to kwota 2 mld euro, a dla Województwa Dolnośląskiego  

w pierwszej puli 26 mln euro. Czy wiadomo jakiej wysokości środki dostały inne województwa 

oraz czy można wnioskować o zwiększenie tej kwoty? Drugie pytanie Pana Prezydenta, czy 

będzie nabór wniosków w zakresie zdrowia oraz energetyki? 

Dyrektor Magdalena Bednarska-Wajerowska wyjaśniła, że ministerstwo podzieliło środki 

między kraj a regiony, a następnie pule dla poszczególnych regionów podzielone zostały 

procentowo względem udziału alokacji bieżącego RPO w alokacji całości. W zakresie 

energetyki nie będzie ogłaszanego nowego naboru, są za to projekty które można wykorzystać 

w ramach ocenianego obecnie naboru w działaniu 3.3. W zakresie zdrowia właściwy do 

udzielenia odpowiedzi jest Departament Zdrowia. 

4. Andrzej Kosiór - Kierownik Biura Zarządzania Strategicznego, Nadzoru 

Właścicielskiego, Funduszy Europejskich i Rozwoju Gospodarczego – zapytał o możliwość 

projektów pozakonkursowych w projektach zdrowotnych? Czy w przypadku projektów 

energetycznych w formule konkursowej możliwe jest ograniczenie beneficjentów do tzw. 
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średnich miast tracących funkcje? Jakie jest maksymalne dofinansowanie w ramach REACT-

EU? 

Dyrektor Magdalena Bednarska-Wajerowska przypomniała, że jeśli chodzi o Oś 3  

i termomodernizacje to projekty są już oceniane i czekają na pieniądze. W przypadku 

projektów zdrowotnych pozakonkursowych jest to decyzja Zarządu Województwa 

Dolnośląskiego. Jeśli chodzi o REACT-EU to maksymalna stopa dofinansowania to 100%, ale  

w działaniach dotyczących termomodernizacji dofinansowanie utrzymane jest na poziomie do 

85%, Pomoc Techniczna to także 85%, a w zdrowiu to do 100%. 

5. Małgorzata Majewska – Naczelnik Wydziału Koordynacji Wsparcia UE  

w Departamencie Oceny Inwestycji - Ministerstwo Zdrowia – podziękowała za uwzględnienie 

uwag przesłanych przez Ministerstwo Zdrowia do „Zmian do Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020”. Odniosła się też do tematu 

oddziałów zakaźnych. Pani Naczelnik podkreśliła, że rozumie stanowisko IZ, ale podkreśliła, że 

ministerstwo w ramach POIŚ jest w końcowym etapie konsultowania z KE zmian w programie, 

oddziały zakaźne są planowane do wsparcia z POIŚ, więc należy mieć tu na względzie zakres 

wsparcia. Do Ministerstwa Zdrowia dotarły informacje o planowanym wsparciu dla oddziałów 

nie tylko zakaźnych, ale też inne oddziały związanych z chorobami zakaźnymi, co nie ma 

odzwierciedlenia w zapisach Programu. Czy w związku z tym IZ będzie się skupiała na 

oddziałach zakaźnych i czy będą to tylko oddziały już istniejące, czy będą tworzone nowe 

oddziały? 

Łukasz Kasprzak wyjaśnił, że na ten moment zakładamy wsparcie istniejących oddziałów 

zakaźnych, ale sytuacja jest dynamiczna. 

VI.Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia proponowanych zmian do 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020; 

Głosowanie odbyło się w sposób, który został przedstawiony członkom Komitetu 

Monitorującego na początku spotkania. Dwie osoby wstrzymały się od głosu. 
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Uchwała została przyjęta. 

VII.Omówienie zmian w „Kryteriach wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 – zakres EFRR” - Propozycja zmian 

w kryteriach EFRR stanowi załącznik nr 5 do protokołu; 

Zmiany omówił Pan Sławomir Sobieszek – Dyrektor Wydziału Zarządzania RPO. 

Dyrektor Sobieszek wyjaśnił, że we wstępie do zestawienia kryteriów EFRR, w opisie zasad 

ogólnych, w nawiązaniu do uwag zawartych w zaleceniach pokontrolnych NIK, dodaje się 

punkt 3, wyjaśniający stosowane podczas oceny projektów zasady wyliczania łącznej liczby 

punktów przyznawanych w zakresie kryteriów merytorycznych. Ponadto zmienia się zapisy 

definicji ogólnego kryterium formalnego „Dochód generowany przez projekt” (dla wszystkich 

trybów wyboru projektów). Doprecyzowanie kryterium ma na celu wykluczenie błędnej 

interpretacji jego zapisów przez wnioskodawców. Proponowana modyfikacja zapisów  

w kryteriach ma charakter techniczny i nie powoduje zmian w dotychczasowym sposobie 

oceny projektów. 

VIII.Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w „Kryteriach wyboru 

projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 

2014-2020 – zakres EFRR” 

Głosowanie odbyło się w sposób, który został przedstawiony członkom Komitetu 

Monitorującego na początku spotkania. Wszyscy obecni członkowie opowiedzieli się 

jednogłośnie za zatwierdzeniem zmian w „Kryteriach wyboru projektów w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 – zakres 

EFRR”. 
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IX.Przedstawienie przez Komisje Europejską prac związanych z Funduszem Sprawiedliwej 

Transformacji (FST); 

Stanowisko Komisji Europejskiej omówił Pan Paweł Olechnowicz. Pan Olechnowicz 

przedstawił kwestie, które były poruszane na spotkaniach na poziomie ministerialnym  

i komisyjnym: 

• rozszerzenie ewentualnego zakresu terytorialnego FST – odbyły się spotkania  

z przedstawicielami regionu małopolskiego, lubelskiego, łódzkiego oraz spółkami górniczymi  

i energetycznymi z tych regionów; obecni KE podtrzymuje stanowisko, że nie ma podstaw do 

rozszerzenia zakresu terytorialnego FST, co może mieć wpływ na ewentualne alokacje dla 

innych subregionów; 

• model wdrażania FST – pojawiły się pytania dotyczące włączania regionalnych  

i lokalnych interesariuszy w programowanie i wdrażanie w ramach modelu centralnego, który 

jest preferowany przez ministerstwo; odpowiedzi z ministerstwa nie rozwiały wątpliwości KE 

dotyczących włączenia lokalnych interesariuszy, dlatego KE podtrzymuje stanowisko 

dotyczące modelu wdrażania poprzez programy regionalne i komplementarnie w niewielkim 

zakresie poprzez program centralny; 

• JASPERS – eksperci zakończyli prace nad wytycznymi dla kwalifikowalności projektów 

dla poszczególnych filarów mechanizmów Sprawiedliwej Transformacji; 

• KE przygotowała dokument będący wytycznymi do programowania i wdrażania FST, 

sfinalizowanie ww. dokumentu zostało opóźnione przez kwestie otwierania nowych kopalń na 

terenie Dolnego Śląska. Stąd pytanie Pana Olechnowicza do przedstawicieli subregionu 

wałbrzyskiego dotyczące planowanej kopalni węgla koksującego w na terenie Gminy Radków, 

Ministerstwo Klimatu i Środowiska wezwało koncesjonariusza do usunięcia uchybień 

związanych  

z wykonywaniem tej koncesji, na jakim etapie jest ten proces? 

Pan Łukasz Kasprzak - Zastępca Dyrektora Departamentu Gospodarki podziękował za 

informacje przedstawione przez przedstawiciela KE dotyczące FST. Jako przedstawiciel strony 
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samorządowej (samorządu województwa) podkreślił, że strona samorządowa nie bierze 

bezpośrednio udziału w konsultacjach między KE a Ministerstwem. Jednakże strona 

samorządowa oczekuje na stanowisko KE w kwestii m.in. spółek komunalnych traktowanych 

przez KE jako duże przedsiębiorstwa, co powodowałoby, że zostaną wyłączone ze wsparcia w 

ramach FST. Dyrektor Kasprzak zaznaczył, że ma nadzieje iż KE odniesie się do tematu spółek 

komunalnych w wytycznych, o których wspominał Pan Olechnowicz. Jeśli chodzi o kopalnie  

w Radkowie Pan Dyrektor powiedział, że oczekuje na odpowiedź KE. Komisja Europejska była 

informowana o kwestii węgla koksującego jako strategicznego produktu. 

Andrzej Kosiór, jako przedstawiciel subregionu wałbrzyskiego, odniósł się do kwestii negocjacji 

z KE wdrożenia FST. Pan Kosiór powoływał się na informacje otrzymane od Pani Dyrektor: 

Renaty Calak z Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, która informowała na 

posiedzeniu Podkomisji Sejmowej, że Ministerstwo ściśle współpracuje z sześcioma urzędami 

Marszałkowskimi co do tego jak i co negocjować z KE, jeśli chodzi o wdrożenie FST. Pani 

Dyrektor Calak chwaliła tą współpracę, podkreślając, że dzięki tej współpracy udało się ustalić 

wiele szczegółów, jednak nie ma nadal decyzji czy wszystkie propozycje Polski uzyskają 

akceptacje KE. Pan Andrzej Kosiór zasygnalizował problem z konsultacjami na poziomie 

subregionu wałbrzyskiego. Subregion wałbrzyski otrzymał Terytorialny Plan Sprawiedliwej 

Transformacji (TPST) z końcem czerwca, na zapoznanie się z ww. dokumentem oraz zgłoszenie 

ewentualnych uwag wyznaczono dwa dni. Dokument był rozesłany jedynie do członków Grupy 

Roboczej, co zgodnie z opinią Pana Kosióra jest niewystarczające żeby uznać to za konsultacje 

społeczne. Na początku lipca subregion wałbrzyski otrzymał informacje, które z uwag zostały 

uwzględnione. Poprawiona wersja TPST Subregionu Wałbrzyskiego, po uwzględnieniu 

nielicznych uwag trafiła do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. Dyrektor Calak 

podkreśliła, że Ministerstwo i Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego wymieniły 

się uwagami do przesłanej wersji TPST. W przesyłanych uwagach są już rozstrzygnięcia,  

o których subregion wałbrzyski chciałby wiedzieć. Pani Dyrektor Calak przekazała, że we 

wdrażaniu FST jest przewidziana formuła polityki regionalnej, gdzie Instytucją Zarządzającą (IZ) 

jest Ministerstwo, Instytucjami Pośredniczącymi (IP) są Urzędy Marszałkowskie, przewidziana 

jest też Instytucja Wdrażająca (IW). Pytanie do Dyrektora Łukasza Kasprzaka, czy w ostatecznej 
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wersji TPST dla Subregionu Wałbrzyskiego jest przewidywana możliwość istnienia Instytucji 

Wdrażającej? Część zadań IW mogłaby wziąć na siebie Instytucja Pośrednicząca Aglomeracji 

Wałbrzyskiej (IPAW). 

Pan Andrzej Kosiór odniósł się też do pytania Pana Pawła Olechnowicza o planowaną kopalnię 

węgla koksującego na terenie Gminy Radków. Obecnie są dwa podmioty zainteresowane 

powrotem do wydobycia węgla kamiennego w subregionie wałbrzysko-noworudzkim. Jednym 

z tych podmiotów jest australijski koncern, który chce uzyskać koncesje na wydobycie węgla 

w ww. subregionie. Ministerstwo Klimatu i Środowiska poinformowało, że australijski koncern 

nie dostanie koncesji, mimo że Australijczycy grożą pozwami do sądów arbitrażowych  

o odszkodowania od Skarbu Państwa. Na terenie Gminy Radków jest złoże, na które 

inwestorzy dostali koncesje na wydobycie. Burmistrz Radkowa podjął działania formalno-

prawne mające na celu uchylenie koncesji na wydobycie. Ministerstwo Klimatu i Środowiska 

nie udzieliło jeszcze informacji czy uchylą decyzje, konieczne są konsultacje czy są przesłanki 

do cofnięcia ww. koncesji na wydobycie w Gminie Radków. 

Dyrektor Łukasz Kasprzak odniósł się do wypowiedzi Pana Andrzeja Kosióra dotyczącej TPST. 

Na początku lipca została przesłana robocza wersja planu TPST dla Subregionu Wałbrzyskiego 

do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. Zwrotna informacja z Ministerstwa wpłynęła 

z końcem sierpnia. Na początku września subregion wałbrzyski został poinformowany  

o planowanym na koniec września spotkaniu Grupy Roboczej, na którym odbędzie się dyskusja 

nad uwagami Ministerstwa. Powołanie ewentualnej Instytucji Wdrażającej jest decyzją 

Zarządu Województwa Dolnośląskiego. 

Pan Dyrektor Kasprzak poinformował także, że Samorząd Województwa oraz Zarząd kieruje 

do Komisji Europejskiej, Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz Ministerstwa Funduszy  

i Polityki Regionalnej pisma dotyczące kopalni na terenie Gminy Radków. Ministerstwo 

Funduszy i Polityki regionalnej odpowiedziało, że zostaną dołożone starania, aby środki nie 

zostały stracone. 
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Pani Dyrektor Magdalena Bednarska-Wajerowska zapytała Przedstawiciela Komisji 

Europejskiej Pana Pawła Olechnowicza o zapisy w Wytycznych dotyczące otwierania nowych 

kopalń? Jeśli koncesja na wydobycie była prawomocna w momencie wydania Wytycznych, nie 

może być tak, że województwo nie dostanie dofinansowania bo wydana została koncesja na 

wydobycie, kiedy jeszcze nie było wiadomo o takim warunku wsparcia z FST. 

Pan Paweł Olechnowicz wyjaśnił, że obecnie nie jest w stanie powiedzieć jak kwestia wydanej 

już koncesji na wydobycie zostanie zapisana w Wytycznych, ponieważ ten paragraf jest 

dyskutowany na poziomie komisarzy. Przez tą kwestie całe Wytyczne zostały zastopowane. 

Pan Olechnowicz nawiązał także do kwestii traktowania przez KE spółek komunalnych jako 

duże przedsiębiorstwa. Pan Olechnowicz podkreślił, że w piśmie jakie trafiło do KE w ww. 

sprawie zawarte było wiele skomplikowanych pytań, na które odpowiedź wymaga konsultacji 

z wydziałem zajmującym się interpretacja Rozporządzenia FST. 

Przedstawiciel Komisji Europejskiej odniósł się także do uwag przesłanych przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego do Terytorialnego Planu Sprawiedliwej 

Transformacji, poinformował m.in., że ze strony KE komentarze do uwag powinny  

w najbliższym czasie trafić do instytucji zgłaszających. 

Dyrektor Łukasz Kasprzak zapytał przedstawiciela Komisji Europejskiej o „lukę 

zatrudnieniową” oraz wsparcie w tej kwestii w ramach prac PwC. Specyfika subregionu 

wałbrzyskiego jest wyjątkowa. Koksownia Wiktoria nie będzie zwalniała pracowników, spółki 

komunalne także nie będą zwalniały pracowników. Dlatego dla przedstawicieli Dolnego Śląska 

istotne jest stanowisko KE w sprawie spółek komunalnych. Spółki komunalne na terenie 

Dolnego Śląska będą robić działania proekologiczne, energetyczne. W tych spółkach nie będzie 

zwalniania pracowników, w związku z tym jaką ”lukę zatrudnieniową” PwC ma obliczyć? 

Dyrektor Kasprzak zwrócił się do Pana Olechnowicza z prośbą o wsparcie ze strony KE w jakim 

zakresie ująć specyfikę subregionu wałbrzyskiego w kontekście „luki zatrudnieniowej”, aby 

skorzystać ze wsparcia w ramach PwC? 
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Pan Paweł Olechnowicz wyjaśnił, że Komisja Europejska definiuje przedsiębiorstwa 

komunalne jako duże przedsiębiorstwa. De facto są to małe przedsiębiorstwa, z tym że 

kontrola ze strony władz publicznych powoduje, że definiuje się je jako duże przedsiębiorstwa. 

Pan Olechnowicz przyznał, że legislatorzy Komisji Europejskiej nie uwzględnili specyfiki 

przedsiębiorstw komunalnych w zapisach Rozporządzenia FST. Gdyby się okazało, że nie ma 

możliwości manewru jeśli chodzi o interpretacje ww. zapisów wtedy należy się zastanowić nad 

innymi instrumentami wsparcia, na przykład trzeci filar, który jest przeznaczony do działań, 

mających na celu wsparcie projektów spółek komunalnych. Przedstawiciel KE podkreślił, że 

Komisja zdaje sobie sprawę ze specyfiki subregionu wałbrzyskiego, która jest odmienna od 

pozostałych subregionów górniczych, gdzie zwolnienia będą miały miejsce i gdzie „lukę 

zatrudnieniową” będzie można obliczyć. 

Dyrektor Łukasz Kasprzak zaapelował do przedstawiciela KE o uwzględnianie specyfiki 

subregionu wałbrzyskiego, ponieważ w przeciwnym razie będzie się to wiązało z tym, że ponad 

90% projektów zgłaszanych przez lokalnych interesariuszy nie będzie mogło być finansowane 

z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji. 

Pan Andrzej Kosiór podkreślił, że projekty w ramach FST robią się coraz bardziej enigmatyczne, 

ale wynika to główne z tego że brakuje linii demarkacyjnych miedzy różnymi funduszami 

unijnymi, które mają być do dyspozycji w latach 2021-2027. Zadał pytanie do Dyrektora 

Łukasza Kasprzaka: kiedy TPST subregionu wałbrzyskiego będzie zawieszony na stronie 

internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego i każdy będzie mógł 

zgłosić swoje uwagi? 

Dyrektor Łukasz Kasprzak odpowiedział, że zgodnie z planami Terytorialny Plan Sprawiedliwej 

Transformacji będzie załącznikiem do Regionalnego Programu Operacyjnego, w związku z tym 

TPST będzie zawieszony na stronie internetowej razem z RPO i będzie konsultowany razem  

z RPO. 
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Pani Dyrektor Magdalena Bednarska-Wajerowska zapytała przedstawiciela Komisji 

Europejskiej czy wytyczne dotyczące FST będą podlegały konsultacjom społecznym? 

Pan Paweł Olechnowicz wyjaśnił, że wytyczne są obecnie konsultowane wewnątrz Komisji 

Europejskiej, nie ma jednak w planach konsultacji publicznej ww. wytycznych. Pan 

Olechnowicz przypomniał, że obowiązuje Rozporządzenie KE, które było szeroko 

konsultowane i negocjowane z przedstawicielami Dolnego Śląska. Same wytyczne są pewnego 

rodzaju interpretacją rozporządzenia. 

X.Sprawy różne 

Pytania/uwagi: 

1. Arkadiusz Czocher - przedstawiciel Dolnośląskiej Federacja Organizacji 

Pozarządowych – zapytał o konkurs w ramach Działania 1.2. Bony na Innowacje,  

a w szczególności o zapisy dotyczące realizatorów projektów, dla których nie przewidziano 

kosztów pośrednich. 

Pani Dyrektor Magdalena Bednarska-Wajerowska wyjaśniła, że problem ten był dyskutowany 

na Grupie Roboczej ds. przedsiębiorstw i innowacji. Koszty pośrednie w ramach ww. naboru 

zostaną ograniczone do wynagrodzenia osób obsługujących, natomiast wykreślone zostały 

inne koszty pośrednie. 

Opracowanie protokołu: Sekretariat KM 


